

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 ANEXO 9 (inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
 Período: Maio / Junho - 2015

Valores em R\$1,00

RECEITAS FISCAIS	RESULTADO PRIMÁRIO					
	Previsão Anual			Realizadas		Período Exercício
	Atualizada	3º Bimestre	Ate o Bimestre	3º Bimestre	Ate o Bimestre	Anterior
Receitas Correntes	20.936.000,00	0,00	0,00	2.974.319,06	8.407.914,68	0,00
Receitas de Capital	64.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao Emprestimos Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	21.000.000,00	0,00	0,00	2.974.319,06	8.407.914,68	0,00
(-) DEDUÇÕES						
Operacoes de Credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de Aplicações Financeiras	770.000,00	0,00	0,00	133.291,94	383.166,86	0,00
Receita de Alienacoes de Bens	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao para o FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Deduções de Receita	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	784.000,00	0,00	0,00	133.291,94	383.166,86	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.216.000,00	0,00	0,00	2.841.027,12	8.024.747,82	0,00

DESPESAS FISCAIS	RESULTADO PRIMÁRIO							
	Dotação Anual			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		Período
	Atualizada	3º Bimestre	Ate o Bimestre	3º Bimestre	Ate o Bimestre	3º Bimestre	Ate o Bimestre	Exercício Anterior
Despesas Correntes	15.719.000,00	0,00	0,00	2.097.051,18	8.880.132,17	2.349.960,83	6.447.580,28	0,00
(-) Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Juros e Encargos da Divida - Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.719.000,00	0,00	0,00	2.097.051,18	8.880.132,17	2.349.960,83	6.447.580,28	0,00
Despesas de Capital	3.744.000,00	0,00	0,00	136.543,95	388.921,39	149.538,20	149.538,20	0,00
(-) DEDUCOES								
Amortizacao da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.744.000,00	0,00	0,00	136.543,95	388.921,39	149.538,20	149.538,20	0,00
Despesas Intra	1.537.000,00	0,00	0,00	234.734,92	890.026,15	273.716,58	660.160,43	0,00
Amortização da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Intra	1.537.000,00	0,00	0,00	234.734,92	890.026,15	273.716,58	660.160,43	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.000.000,00	0,00	0,00	2.468.330,05	10.159.079,71	2.773.215,61	7.257.278,91	0,00
RESULTADO						67.811,51	767.468,91	0,00

RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (EXCLUI RPPS)					
ESPECIFICAÇÃO	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	3º Bimestre	Ate o Bimestre
	(A)	(B)	(C)	(C - B)	(C - A)
I - Divida Consolidada ou Fundada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUCOES	6.886.046,24	6.796.884,53	6.895.311,16	98.426,63	9.264,92
Disponibilidade de Caixa / Bancos	3.295.624,70	3.439.729,60	3.489.313,21	49.583,61	193.688,51
Aplicacoes Financeiras	4.003.511,33	3.338.428,37	3.389.381,92	50.953,55	-614.129,41
Ativo Realizável	41.399,57	29.836,56	27.726,03	-2.110,53	-13.673,54
(-) Restos a Pagar Processados	454.489,36	11.110,00	11.110,00	0,00	-443.379,36
II - Divida Consolidada Liquida	-6.886.046,24	-6.796.884,53	-6.895.311,16	-98.426,63	-9.264,92
III - Receitas de Privatizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Passivos Reconhecidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V - Divida Fiscal Liquida (II - III - IV)	-6.886.046,24	-6.796.884,53	-6.895.311,16	-98.426,63	-9.264,92

JUSTIFICATIVA
0,00

CARGO	NOME	CRC